[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.04.2014
	№  524

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Коряжма»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Коряжма» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Мэра города от 15.08.2005 № 845 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Коряжма»;

-  постановление Мэра города от 31.07.2006 № 849 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 15.08.2005 № 845 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Коряжма».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальника финансового управления администрации города Бушуеву О.А.
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов
Утвержден
постановлением администрации города

от 09.04.2014  N 524
Порядок
ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования «Город Коряжма»

1. Настоящий Порядок устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования "Город Коряжма" (далее - реестр расходных обязательств).

2. Данные реестра расходных обязательств используются при формировании бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на очередной финансовый год и плановый период (далее- бюджет муниципального образования).

3. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Город Коряжма (далее - финансовое управление).
4. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» (далее - главные распорядители) формируют и предоставляют в финансовое управление часть реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период (далее - фрагмент реестра расходных обязательств).

5. Ведение реестра расходных обязательств, а также фрагментов реестра расходных обязательств осуществляется в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации и министерства финансов Архангельской области.

6. Финансовое управление формирует реестр расходных обязательств, а главные распорядители фрагмент реестра расходных обязательств по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.
7. Реестр расходных обязательств предоставляется финансовым управлением в министерство финансов Архангельской области в порядке и сроки, установленные министерством финансов Архангельской области.

8. Фрагменты реестра расходных обязательств предоставляются главными распорядителями в финансовое управление в электронном виде и на бумажном носителе:

а)  плановый - не позднее 1 июня текущего финансового года;

б) предварительный - в сроки, установленные правовым актом администрации города о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Город Коряжма" на очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета муниципального образования;

в) уточненный - не позднее 25 января очередного финансового года.

9. Финансовое управление ежегодно составляет реестр расходных обязательств в электронном виде и на бумажном носителе:

а)  плановый - не позднее 15 июня текущего финансового года;

б) предварительный - в сроки, установленные правовым актом администрации города о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Город Коряжма" на очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета муниципального образования;

в) уточненный - не позднее 1 февраля очередного финансового года.
10. Сроки предоставления фрагментов реестра расходных обязательств, а также сроки для составления реестра расходных обязательств могут быть уточнены финансовым управлением в зависимости от сроков предоставления планового и уточненного реестра расходных обязательств в министерство финансов Архангельской области.
Приложение

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования "Город Коряжма"

РЕЕСТР (ФРАГМЕНТ РЕЕСТРА)
расходных обязательств муниципального образования "Город Коряжма»

 на очередной финансовый год и плановый период
(код и наименование субъекта бюджетного планирования)
	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение
и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (руб.)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования
	отчетный
 финансовый год
	текущий

финансовый год
	очередной

финансовый год
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19